

**SPEZIFIKATION/PRODUKTDATENBLATT POLARFROST TIEFKÜHLKOST GES.M.B.H**

<b>Art.Nr.</b>	<b>4151</b>
<b>Artikelbezeichnung</b>	<b>Hähnchen-Nuggets paniert, durchgegart, 3 x 1 kg</b>
Kartoninhalt:	3 x 1 kg = 3 kg
EAN - EVE (Stück): Polarfrost	9001780041512
EAN - LE (Überkarton): Polarfrost:	9001780241516
Firmenname:	Polarfrost Tiefkühlkost Ges.m.b.H.
Adresse:	Weinzierl 100, 3500 Krems
Telefonnummer:	+ 43 (0) 2732/865 14
E-Mail Adresse:	<a href="mailto:qualitaetssicherung@polarfrost.at">qualitaetssicherung@polarfrost.at</a>
Homepage:	<a href="http://www.polarfrost.at">www.polarfrost.at</a>
MSC-Nummer	MSC-C-53404
BIO-Nummer	AT-BIO-901
<b>Abbildung:</b>	
<b>Produkteigenschaften:</b>	
Deklarationspflichtige Zutatenliste (inkl. Fangmethode, Fanggebiet bei Produkten der Fischerei und Aquakultur)	Zutaten: Hähnchenfilet 65% (EU und Nicht-EU), Cornflakes 8% (Mais, Zucker, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Dextrose, Speisesalz, Hefe) Pflanzenöl (Sonnenblumenöl und Rapsöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, VOLLEI, Trinkwasser, Speisesalz, Tapiokastärke, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Guarkernmehl. Kann Spuren von SOJA, MILCH und SELLERIE enthalten.
Zusätzliche Produktinformation	Achtung! Obwohl große Sorgfalt darauf verwendet wurde, alle kleinen Knochenstücke zu entfernen, lässt sich dies nicht immer vollständig verhindern.
<b>Zusatzinformation Fangmethode / Fanggebiet</b>	
<b>Nährwertangaben:</b>	
Energie: Kj	907
Energie: kcal	216
Fett: (Gramm)	8,0

**SPEZIFIKATION/PRODUKTDATENBLATT POLARFROST TIEFKÜHLKOST GES.M.B.H**

<b>Art.Nr.</b>	<b>4151</b>
davon gesättigte Fettsäuren: (Gramm)	0,8
Kohlenhydrate: (Gramm)	24,0
davon Zucker: (Gramm)	0,9
Eiweiß: (Gramm)	11,5
Salz: (Gramm)	1,70
<b>Zubereitung:</b>	Im Backofen: ca. 15 Minuten bei 200°C. In der Fritteuse: ca. 2 - 3 Minuten bei 160°C In der Pfanne: ca. 3 - 4 Minuten bei mittlerer Temperatur Bei Umluft: ca. 15 Minuten bei 200°C
<b>Mengenangaben</b>	
Gesamtfüllmenge LE in ml oder g:	3000
Nettofüllmenge Karton ml bzw. g LE:	3000
Gesamtfüllmenge EVE in ml bzw. g	1000
Haltbarkeit:	
Mindesthaltbarkeit bei Abpackung in Tagen:	570
Garantierte Restlaufzeit bei Anlieferung in Tagen PF:	120
<b>Verpackung:</b>	
Anzahl Innenverpackung (EVE) pro Umkarton	3
Material:	
Länge (Tiefe) befüllt in cm: (=EVE wenn Karton verkauft wird)	32
Höhe befüllt in cm: (=EVE wenn Karton verkauft wird)	1
Breite befüllt in cm: (=EVE wenn Karton verkauft wird)	24
<b>Verpackung Liefereinheit:</b>	
Material	
Länge (Tiefe) in cm:	39
Höhe in cm:	13
Breite in cm:	29
<b>Logistikdaten</b>	

**SPEZIFIKATION/PRODUKTDATENBLATT POLARFROST TIEFKÜHLKOST GES.M.B.H**

<b>Art.Nr.</b>	<b>4151</b>
Anzahl Kartons pro Palette	162
Anzahl Kartons pro Lage	9
Anzahl Lagen pro Palette:	18
Palette - Länge in cm:	120
Palette - Breite in cm:	80
<b>Lagerung / Transport:</b>	
Sonstige Angaben zu Transport/Lagerung:	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!
<b>Allergenkennzeichnung: Liste der Lebensmittelallergene gemäss Anhang IIIA der Richtlinie 2006/142/EG: Wenn ja, in welcher/n Zutat/en? (Kreuzkontamination als Zusatzinformation möglich)</b>	
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	Weizenmehl, Gerstenmalzextrakt, Weizengluten
Krebstiere. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	Vollei
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	Kann Spuren enthalten
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose). Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	Kann Spuren enthalten
Nüsse und Nusserzeugnisse / SCHALENFRÜCHTE. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	

**SPEZIFIKATION/PRODUKTDATENBLATT POLARFROST TIEFKÜHLKOST GES.M.B.H**

<b>Art.Nr.</b>	<b>4151</b>
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	Kann Spuren enthalten
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
Schwefeldioxid und Sulfite. Sulfid in Konzentrationen über 10 mg (SO <sub>2</sub> )/kg. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?	
<b>Nach 3 Monaten ohne Bezug, bitte Spezifikation neu anfragen/abrufen.</b>	<b>Firmenmäßige Zeichnung; Dokument wird elektronisch erstellt.</b>
<b>Ort / Datum:</b>	<b>Krems an der Donau am, 19.09.2024</b>